

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Deres ref.: 200704130
Saksbehandler: OAL
Vår ref.: 07/6063-2
Dato: 25.01.2008

Hørings svar om forslag til revidert forskrift til lov om fagskoleutdanning

Vi viser til høringsnotat datert 21.11.2007 med forslag til revidert forskrift om godkjenning etter lov om fagskoleutdanning (fagskoleloven).

Sosial- og helsedirektoratet (SHdir) vil innledningsvis vise til at direktoratet gjennom kompetanse- og rekrutteringsplanen Kompetanseløftet 2015 viderefører sitt engasjement i utviklingen av fagskoleutdanningene innen helse- og sosialfag. SHdir har hittil fått utarbeidet og utgitt ti nasjonale fagplaner, alle basert på ett studieår, og arbeider med forslag til en ellefte plan.

SHdir er opptatt av å tydeliggjøre et offentlig ansvar for fagskoleutdanning i lov og forskrift. Vi har blant annet i en høringsuttalelse om fagskoleloven foreslått at det gis statlig finansiering over Kunnskapsdepartementets budsjett til fagskoleutdanningene innen helse- og sosialfag.

Når det gjelder foreliggende forslag til revidert forskrift, vil vi uttale oss om tre punkter:

1. SHdir mener det bør stilles kvalifikasjonskrav for undervisningsstillinger. Slike krav vil bidra til å sikre kvaliteten i fagskoleutdanningene og gi uttrykk for anerkjennelse og status innenfor fagskolesystemet.
2. SHdir mener det bør klargjøres hva det forventes at kvalitetssystemet skal omfatte. Etter vår vurdering bør det som minimumskrav foreligge dokumentasjon på at virksomheten har et internkontrollsystem som oppfyller forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter, samt at kvalitetssystemet ivaretar andre sentrale myndighetskrav.


Revidert lov åpner for godkjenning av tilbyder. Det er viktig at det stilles strengere krav til kvalitetssystemet ved godkjenning tilbyder enn ved godkjenning av tilbud, noe som bør framgå av forskriften.

Sosial- og helsedirektoratet
Avd. helse- og sosialpersonell
Øyvind Alseth, tlf.: 24 16 33 48

Postadresse: Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo
Tlf.: 810 20 050 • Faks: 24 16 30 01 • Org. nr.: 983 544 622 • postmottak@shdir.no • www.shdir.no

3. SHdir mener det bør vurderes å fastsette en tidsramme for NOKUT sin saksbehandlingstid. Vi er bekymret over signaler om lang saksbehandlingstid hos NOKUT for godkjenning av utdanningstilbud etter fagskoleloven. Det er viktig at NOKUT tilføres nødvendig kompetanse og tilstrekkelige ressurser slik at arbeidet kan ivaretas på en forsvarlig måte innenfor rimelige tidsfrister.

Vennlig hilsen


Frode Forland
divisjonsdirektør


Otto Christian Rø
avdelingsdirektør